Κεφ. ΛΣ.

Πιεῖ τῆς ἐν Ἀριμίνῳ σωμάτος καθ' ἣν ἐκεῖτε ἐκτιθεῖσης πίστως.

C A P. XXXVII.

De Ariminensi Synodo: & de fidei formula illuc promulgata.

ΓΝΩΣ Δὲ ὁ βασιλεὺς, τὰς μὲν ἐπιστολῶν διὲ Ἑζορίας ποιεῖ οἰκειόμενον δὲ σωμόν συγκριθεῖνέ βέλετο, ὅπως ἀνταντας τὰς τῆς ἀνατολῆς ἐπίσκοπας εἰς τὴν δύσιν ἐλκύσας, ὄμοδόξας, εἰ δυνατό, τὰς πάντας ποιήσειν αἵ τινα ταῦτα σκεπτομένω, χαλεπά τὰ τῆς ὁδοῦ κατεφαίνετο, διμερῆ θύμεδη τὴν σωμάτων ἀντοῖς παρεστάξειν· ἐν δριμίνῳ μὲν τῆς ἱταλίας, τὰς τότε παρέγνων σωμελθεῖν Ἐπίσκοπον· τὰς δὲ ἐν ἀνατολῇ, διὰ γραμμάτων ἐν νικομηδεῖα τῆς βιθυνίας ἀπαντῆσαι καλέσθε· ταῦτα μὴν ὁ βασιλεὺς σκοπῷ τῆς ὄμοφωνίας ἐμέλσουν· οὐ μὴν αὐτῷ ὁ σκοπὸς χρηστὸν ἔχειν ἐκβαῖνον· οὐδετέρειχ δὲ τῶν σωμάτων ἐσευτῆ σωμεφώνησεν, ἀλλ' ἐκατέραι διηρέθη· οὔτε γὰρ οἱ ἐν δομινίῳ σωμελθόντες, ὄμοφωνησαν δεδημένοι· καὶ οἵτις ἀνατολῆς σωμελθόντες ἐν σεληνικᾷ τῆς ἰσαναῖας, ἐτερρην οἷον μετρητοῦς ὅπως μὴν τὴν ἐκατατετωνέχειν, παρεισιόντες δηλώσειν, παρέτερην πει-

C **U**iodubī compérit Imperator, illos quidem in exilium ablegavit: generale vero concilium convocare statuit, ut cunctis Orientis Episcopis ad Occidentis partes accerſitis, universos, si fieri posset, ad unius fidei concordiam adduceret. Sed cum ei talia cogitanti difficultatem afferret itineris longitudo, duas in partes concilium dividijussit. Et eos quidem qui tum aderant, apud urbem Italiæ Ariminum congregari mandavit: Episcopos autem Orientis, Nicomediarum quæ civitas est Bithynia colligi, datis ad eos literis præcepit. Et ista quidem Imperator concordia causâ decreverat. Sed ejus consilium felici successu caruit. Neutra enim synodus Episcoporum secum ipsa consensit: sed utraque contrarias in partes divisa est. Nam neque Episcopi apud Ariminum congregati, unius ejusdemque sententiaz esse potuerunt: & Orientales apud Seleuciam Isauriarum collecti, novum dissidium excitavere. Porro qua ratione gesta sint singula, in progressu narrationis declarabimus, si modo pauca prius de

R ij

Eudoxio dixerimus. Quippe circa id Atempus mortuo Leontio qui Aëtium hereticum ad Diaconatus gradum eixerat; Eudoxius Germanicus quæ & ipsa Syria urbs est, Episcopus, qui tum Romæ aderat, properandum sibi esse decrevit. Et cum Imperatore callide collocutus, quasi Germanicenſum civitas solatio ipsius ac prouidentiā indigeret, petiit ut quamprimum illuc rediendi potestas sibi concederetur. Imperator vero nihil doli suspicatus, hominem dimisit. At ille primores regis cubicularios adiutores naetus, reliqua civitate sua, Episcopatum Antiochiae per fraudem occupavit; statimque Aëtium fovere aggressus est. Et collecto Episcoporum Concilio, omni studio contendit ut Diaconatus dignitatem ei restituaret. Verum id nequaquam perfici potuit, propterea quod odium adversus Aëtium, Eudoxij erga eundem studio potentius fuit. Ac de iis quidem hactenus dicta sufficiant. Ceterum cum Episcopi apud Ariminum convenient, Orientales quidem se ad Concilium venisse dixerunt, nullam prorsus de Athanasij causa mentionem facturos. Eorum studium atque institutum omni ope adjuvabant Ursacius & Valens, qui initio quidem Ariannum dogma defenderant; postea vero in consubstantialis fidem confenserant, dato sicut ante dictum est libello Romanae urbis Pontifici. Quippe isti semper ad eorum partes transibant qui plus posse viderentur. Quibus se adiunxerunt Germinius, Auxentius, Demophilus & Caius. Cum igitur in consilio Episcoporum, alius aliud proponere conaretur, Ursacius & Valens pro non scriptis habenda esse dixerunt, quæcumque de fide antehac promulgata essent; & suscipiendam esse novissimam illam fidei formulam, quam ipsi paulo ante Sirmij convenientes ediderant. His dictis, chartulam quam præ manibus habebant, legendam curarunt: tertiam scilicet fidei formulam, quam ipsi cum apud Sirmium antea composuerint, illuc quidem occultam tenuerunt, uti superius commemoravi: tunc temporis vero Arimini publicarunt. Hæc autem ex Latino sermone in Græcum conversa sic habet. Exposita est fides Catholica prælente Domo nostro Constantio, Flavio Eusebio